
Concejo Deliherante

de Ciudad de Ushuaia

Aidra	 RINU 
>fa npto 'o Ar	 Reg. y Arclay, 

DG-SL y T. 

Nancy MrSei3 I ERE 
Responsa le Coorc inac 

„., Despach 
"carnf.10 DELInHANT USI LIALG1 

l

I 20/2009 

/j1 
Lic. NOELIABUTT


Seaetaria

Concelo Deliberante 

co

,

EL CONCEj0 BELIBEMVIE 

CIVDA0 DE VgifrOAIA 

SAWCIOWA CON- TVERZA CTD 

OXOESVOIZA 

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N° 83/2015, de 

fecha 2 de febrero de 2015, mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo 

Deliberante el Convenio de Cesión de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 9064, 

celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y los vecinos María Eva Brintrup y Horacio 

Omar Falciglia, con el objeto de permutar un (1) terreno municipal ubicado en calle 

Intendente Olmos N° 1042 por otro ubicado en Sección C, Macizo 76, Parcela 2U, 

contiguo al Edificio Municipal. 

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 48.5 

SANCIONADA EN SEGUNDA LECTURA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 
08/07/2015.-

Ar 

Dpt	 1C Ae.171 Reg. y Archivo 
DITyDC; -SL y T. 
á w;feaflet,, 

Las Islas Malvinas, Geor<giasy Sandwich del Sur, sony serán Awntinas

Ordenanza Numero: 4854
1/2



17= 
LL,k:

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antartida e Islas del Al Id it co Sur 

República Argentina 
Municipalidad de Ushu a ia

lefa Dpto	 m ed y AUs 
DLTyPG 

"2015- Año del B icentenario del Congreso de los Pueblos I ibres" 

USHUA1A, 1 0 AGO 2015 

VISTO el expediente N° CD-6317-2015 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en segunda lectura en sesión 

ordinaria del día 08/07/2015, por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N° 

83/2015, mediante el cual se aprueba acf referéndum del Concejo Deliberante el 

Convenio de Cesión de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 9064, entre la 

Municipalidad y los vecinos María Eva BRINTRUP y Horacio Omar FALCIGLIA, con el 

objeto de permutar un (1) terreno municipal ubicado en calle Intendente Olmos N° 1042 

nor otro ubicado en sección C, Macizo 76, parcela 2U contiguo al Edificio Municipal. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° tI 5 7 /2015, recomendando su 
promulgación. 

Que el suscripto comparte ei criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 
ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 4 8 '5 sancionada por 

el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en segunda lectura en sesión ordinaria 

del día 08/07/2015, por medio de la cual se ratifica el Decreto Municipal N° 83/2015, 

mediante el cual se aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio de 

Cesión de Derechos y Acciones, registrado bajo el N° 9064, entre la Municipalidad y los 

vecinos María Eva BRINTRUP y Horacio Omar FALCIGLIA, con el objeto de permutar 

un (1) terreno municipal ubicado en calle Intendente Olmos N° 1042 por otro ubicado en 

sección C, Macizo 76, parcela 2U contiguo al Edificio Municipal. Ello, en virtud de lo 
expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 
Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°	 11 4  2 /2015.- 
am. 

ásk 

_9

rico S URANO 

	

En ConA r-11 7Ln	 CIMA TEND ATF 
11 ,iuicjpaIidad de Ushuaia 

,ii, i Juan 	Al-U	 Aidre	 0 
,, ,,,,,„1110 General 	laneamiento	 'efa 1::'to	 . Aort, . Reg. y Arcluvo 

l 'strategico y Coor de Gestidn	 DLT yDG -8.1 y.1". 
Morwinn i llad de Ushuala	 ,rin-dvi-vi ,IF, lichrilll 

-Las Islas Alaluinas, Georgias y Sandwich del 8211"„S*011 y serún Argentinas

Ordenanza Numero: 4854
2/2


	Page 1
	Page 2

